別記
第１号様式(第５条関係)

　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　町　村　長

補　助　金　交　付　申　請　書

　高知県補助金等交付規則第３条及び高知県衛星通信機器導入支援費補助金補助金交付要綱第５条の規定により、同補助金の交付を下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

補助金交付申請額　　金　　　　　　　　　円

（添付書類）
１　補助金交付申請額内訳書・事業計画書（別添１）
　　２　当該経費に係る歳入歳出予算書（抄本）
　　３　積算の根拠となる資料（仕様書、見積書、市町村が策定した補助金交付要綱 等）

別添１　補助金交付申請額内訳書・事業計画書
	総事業費 (Ａ)
	補助対象経費
 (Ｂ)
	対象世帯
(Ｃ)
	補助基準額(Ｄ)
70,000×対象世帯
	補助基本額(Ｅ)
※ＢとＤのいずれか低い額
	補助金申請額
※Ｅ×補助率

	円
	円
	世帯
	円
	円
	円

	事業概要
	（整備する地域、支援方法、導入する衛星通信機器の保管場所や利用方法等について記載すること）

	経費の内訳
	（対象経費の内訳について記載すること）

	備考

※枠内に収まらない場合については参考となる資料（任意様式）を添付すること

第２号様式(第６条関係)

　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　町　村　長

補助事業変更承認申請書

　　　　　年　月　日付け　　第　　　号で補助金の交付の決定がありました補助事業について、下記のとおり変更したいので、高知県衛星通信機器導入支援費補助金交付要綱第６条第２号の規定により関係書類を添えて承認されるよう申請します。

記
  　１　変更を必要とする理由

    ２  補助金交付変更額
交付決定額　　金　　　　　　　　　　　円
変更交付申請額　　金　　　　　　　　　　　円
差引き増減額　　金　　　　　　　　　　　円

（添付書類）
１　補助金交付申請額内訳書・事業計画書（別添１）
　　２　積算の根拠となる資料（仕様書、見積書、市町村が策定した補助金交付要綱 等）

（注）１、２について、変更箇所がないものは提出不要

第３号様式(第６条関係)

　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　町　村　長

補助事業中止（廃止）承認申請書

　　　　　年　月　日付け　　第　　　号で補助金の交付の決定がありました補助事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県衛星通信機器導入支援費補助金交付要綱第６条第３号の規定により関係書類を添えて承認されるよう申請します。

記

　　１　中止（廃止）の理由

　　２　中止の期間（廃止の時期）

第４号様式(第９条関係)
 　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　町　村　長

事　業　実　績　報　告　書

　　　　　年　月　　付け　　第　　　　号で補助金の交付の決定がありました補助事業について、その事業を完了しましたので、高知県衛星通信機器導入支援費補助金交付要綱第９条第１項の規定により関係書類を添えて報告します。

記

　　１　補助金既交付決定額　金　　　　　　　　　　　円

　　２　補助金精算額　金　　　　　　　　　　　円

　　３　差引過不足額　金　　　　　　　　　　　円

（添付書類）
１　補助金精算額内訳書・事業実績書（別添２）
　　２　積算の根拠となる資料（契約書、納品書、領収書、完了検査調書、支出調書 等）

別添２　補助金精算額内訳書・事業実績書
	総事業費 (Ａ)
	補助対象経費
 (Ｂ)
※内訳は別紙
	対象世帯
(Ｃ)
	補助基準額(Ｄ)
70,000×対象世帯
	補助基本額(Ｅ)
※ＢとＤのいずれか低い額
	補助金申請額
※Ｅ×補助率

	円
	円
	世帯
	円
	円
	円

	事業概要
	（整備する地域、支援方法、導入する衛星通信機器の保管場所や利用方法等について記載すること）

	経費の内訳
	（対象経費の内訳について記載すること）

	事業の成果
	（受入体制の整備を行ったことで得られた成果について記載すること）

	備考

※枠内に収まらない場合については参考となる資料（任意様式）を添付すること

別紙　補助対象経費一覧表
[bookmark: _GoBack]単位：円
	地区名
	支援に要した経費(a)
	補助基準額(b)
	aとbのいずれか低い額

	合計（補助対象経費(Ｂ)）

※行が足りない場合は適宜追加すること

第５号様式(第９条関係)

　　年　　月　　日

　高知県知事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　町　村　長

　　　　年度消費税仕入控除税額報告書

　　　　　年　月　　付け　　第　　　　号で交付決定のあった補助事業について、消費税仕入控除税額が確定しましたので、高知県衛星通信機器導入支援費補助金補助金交付要綱第９条第２項の規定により、下記のとおり報告します。

１　補助金の確定額　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

２　消費税の申告の有無（どちらかを選択）　　　　　有　・　無

　　　　　　　（以下は、２で「有」の場合のみ記載してください）

３　仕入控除税額の計算方法（どちらかを選択）　　一般課税・簡易課税

　　　　　　　（以下は、３で「一般課税」の場合のみ記載してください）

４　補助金の額の確定時に減額した消費税仕入控除税額　　金　　　　　　　円

５　消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額　　　金　　　　　　　円

６　補助金返還相当額（５から４の額を差し引いた額）　　金　　　　　　　円

（注1） 別紙として積算の内訳を添付すること。
（注2） 補助金返還相当額がない場合であっても、報告すること。

別紙（返還がない場合）
積算内訳報告書

１　整備地域名

２　市町村補助金の補助事業者

３　市町村補助事業名

４　市町村補助金確定額

５　概要

別紙（返還がある場合）
積算内訳報告書

１　整備地域名

２　市町村補助金の補助事業者

３　市町村補助事業名

４　市町村補助金確定額

５　概要
（１）補助金の使途（補助対象経費）の内訳
	区分
	課税仕入
	非課税仕入
（人件費等）
	合計

	課税売上
対応分
	非課税売上
対応分
	共通
対応分

	経費の内訳

	円
	円
	円
	円
	円

	計
	円

	円

（２）課税売上割合

（３）支出のうち課税仕入れの占める割合

（４）仕入控除税額

【添付書類】
・課税期間分の消費税及び地方消費税の確定申告書（写し）
・課税売上割合・控除対象仕入税額等の計算表（写し）